[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00379/2010
De Congratulações pela realização do Projeto Revelação.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A escolinha de futsal Revelação, do Distrito de São João Novo, tem sido o grande destaque de sua comunidade. Esta importante ação conta atualmente com cerca de 100 alunos de diversas faixas etárias, desenvolvendo ali o espírito e os valores do esporte em nossa juventude.
A Escolinha de Futsal Revelação tem servido de exemplo acerca do uso das práticas esportivas como fator de mobilização social, possibilitando em seus treinos a formação e um espaço familiar e seguro, onde as crianças se divertem, fazem novos amigos e, acima de tudo, formam-se moral e eticamente de acordo com os princípios da cidadania e democracia.
Ante o exposto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao Projeto Revelação.
Que da presente seja dada ciência aos Homenageados.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de dezembro de 2010.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(Chula)

 Vereador

PROTOCOLO Nº 07967/2010